インターネットでの情報提供

提供予定 ９月１日

平成２２年８月３１日 県政記者クラブ配付資料

担 当 課 担当者氏名 電話番号

林政課森林づくり 技術課長補佐 平井 實 直通（058）272-8470

担当 技術主査 吉峯 昭英 内線 3019

岐阜県と中部森林管理局との

「岐阜県における健全で豊かな森林づくりの推進に関する覚書」の締結式

及び覚書締結者共同記者会見の開催について

取材依頼

このたび、岐阜県内の森林の持つ多面的機能の持続的発揮及び木材の安定供給等を目的に、岐阜

県内の国有林を所管する中部森林管理局と民有林を所管する岐阜県とが連携・協力するため、包括

的な覚書を締結することとなりました。

覚書の締結後は、中部地域では２例目、東海地方としては初めてとなる、民有林と国有林が連携

して作業路網の整備や間伐等の森林整備に効率的に取り組むための「森林共同施業団地」の設定に

取り組みます。

つきましては、下記のとおり本覚書の締結式を行うとともに、締結式に続き、締結者による共同

記者会見を行いますので、当日の取材をお願いします。

記

１ 日 時 平成２２年９月２日（木） １１：１５ ～ １１：４５

２ 場 所 岐阜県庁 ４階 特別会議室

３ 出席者 中部森林管理局 局長 城土 裕
じ よ う ど ひろし

岐阜県 知事 古田 肇
ふ る た はじめ

４ 式次第 （１）出席者の紹介、覚書の趣旨・経過説明

（２）覚書の締結式（覚書署名）

（３）覚書締結者による写真撮影

（４）覚書締結者あいさつ

（５）覚書締結者による共同記者会見（質疑等）